
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

14.12.2020                                      с. Тюхтет                                         № 1.8-29 

 

О принятии имущества в муниципальную собственность Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ч. 5 ст. 1 Закона Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646  «Об 

объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района 

Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», РЕШИЛ: 

1. Принять в порядке правопреемства в собственность муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края 

муниципальное имущество, находящееся в собственности преобразуемых 

путем объединения муниципальных образований Верх-Четский сельсовет, 

Зареченский сельсовет, Красинский сельсовет, Лазаревский сельсовет, 

Леонтьевский сельсовет, Новомитропольский сельсовет, Поваренкинский 

сельсовет, Тюхтетский сельсовет, Чиндатский сельсовет Тюхтетского района 

Красноярского края и муниципального образования Тюхтетский район 

Красноярского края. 

2. Прием имущества осуществить в соответствии с муниципальными 

правовыми актами, принятыми в области земельно-имущественных 

отношений органами местного самоуправления Тюхтетского района 

Красноярского края. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и  

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. 

Зыков) и заместителя главы Тюхтетского района по экономике и финансам 

(Е.А.Кориш). 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа 

______________ Г.П. Дзалба 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

_____________В.С. Петрович      
 


